
MĚSÍČNÍK VZDĚLÁVÁNÍ
D U B E N  2 0 1 7

Přehled akcí v ORP Náchod a dalších seminářů

Proběhla série  
infromačních schůzek

První setkání Řídícího 
výboru proběhlo v dubnu 

2016 
STRANA  2

STRANA  3

3. – 28. 4. 2017 

Výstava výtvarných kroužků "NA CESTÁCH" 

Galerie Fortna SVČ Bájo, Česká Skalice 

Své práce v galerii Fortna SVČ Bájo vystavují děti z výtvarných kroužku SVČ Bájo, které 

pracují pod vedením Mgr. Martiny Horké. Vernisáž se uskuteční v pondělí 3. dubna 2017 

od 16 hodin. 

Cena: Zdarma 

4. 4. 2017 

Den otevřených dveří v Mateřské škole, Náchod, Komenského 301 

Mateřská škola Náchod, Komenského 301, 9:00 - 15:00 hodin 

Během dne si můžete s dětmi projít veškeré prostory naší mateřské školy, prohlédnout si 

vybavení jednotlivých tříd, šaten a umyváren. Zároveň je možné nahlédnout do naší krásné 

zahrady. 

Cena: Zdarma 

6. 4. 2017 

Proč dítě zlobí a co s tím 

Klub SUN Náchod - Mateřské centrum Hopsáček, Zelená 157, Náchod, 17:00 - 20:00 

hodin/ lektor: Mgr. Stanislava Emmerlingová 

Co znamená slovo “zlobit”? Různé příčiny problémů v chování dítěte: vliv rodinné 

výchovy, citové strádání dítěte a zásady citového uspokojení, vliv školního a mimoškolního 

1

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

2

prostředí, vliv životosprávy na chování dítěte, příčiny a projevy lehké mozkové dysfunkce, 

AD-HD – orientační test, adaptační potíže a jejich projevy. 

Cena: 105 Kč 

Nutné přihlášení: rozmarynek.vzdelavani@gmail.com, 777 116 076 

11. 4. 2017 

Efektivní práce s interaktivní tabulí (CVKHK) 

Nové Město nad Metují, ZŠ Malecí, Školní 1000, 11:00 – 17:00 hodin /lektor: Mgr. Ivana 

Hrubá Eliášová 

Praktický seminář zaměřený na způsoby efektivnější, zábavnější a méně stereotypní výuky 

a tím zvýšení motivace žáků. Při semináři bude použita interaktivní tabule SmartBoard. 

Místo IT mezi ostatními výukovými pomůckami. Typy IT. Výhody a nevýhody 

interaktivních zařízení, nejčastější didaktické chyby při využívání ICT ve výuce. Princip IT 

a její možnosti. Příprava vlastních programů pro výuku a jejich využití. Základní prvky 

ovládání tabule. Jak vystavět vyučovací jednotku s efektivním využitím IT. Funkce tabule a 

její využití v různých formách výuky. Další možnosti IT - internet, prezentace. Inspirace 

pro výukové materiály, internetové a jiné zdroje. Ukázky tvorby dokumentů a jejich 

využití, příklady dobré praxe. Účastníci s sebou přinesou notebook s nainstalovaným 

softwarem SmartNotebook, nejlépe verze 11. 

Cena: 700 Kč 

Uzávěrka přihlášek: do 4.4.2017 na www.cvkhk.cz 

19. 4. 2017 

Prožitkové divadlo s dětmi 

Klub SUN Náchod - Mateřské centrum Hopsáček, Zelená 157, Náchod, 10:30 - 11:30 

hodin/ lektor: MgA. Lucie Prouzová 

Pozvánka na workshop pod vedením lektorky MgA. Lucie Prouzové, absolventky Divadelní 

fakulty JAMU v Brně na zlepšení komunikace mezi rodičem a dítětem. 

Cena: 90 Kč 

Přihlášení: viz www.hopsacek.cz 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

3

19. 4. 2017 

Jak zvládat zlost a agresivitu? (CVKHK) 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 9:00 – 16:00 hodin/lektor: Mgr. 

Jiří Sixta 

Příčiny nadměrného rozčilení a vzteku. Způsoby ovládání, když se blíží výbuch hněvu. Jak 

se uklidnit a jak uklidňovat druhé. Odlišení emocí a způsobů jejich vyjádření. Destruktivní 

forma vyústění hněvu a zlosti a její důsledky. Konstruktivní přístup k řešení problémů. 

Mýty o hněvu a zlosti komplikující adaptaci na krizové situace a zhoršující vztahy s 

druhými lidmi i k sobě samotnému. Neuspokojené potřeby jako příčina agresivního 

chování. Kdy se oprávněně zlobíme a kdy je náš hněv neoprávněný. Jak učit děti tvořivě 

zvládat zlost a hněv. Význam kombinace zralého jednání dospělých a rozvoje schopnosti 

dítěte vyjadřovat své emoce pro kultivaci osobnosti dítěte. První pomoc při setkání s 

rozzlobeným člověkem. Moment odpuštění. (nemá akreditaci MŠMT) 

Cena: 700 Kč 

Uzávěrka přihlášek: do 12. 4. 2017 na www.cvkhk.cz 

21. 4. 2017 

Beseda na téma Lokální potraviny moderovaná Tomášem Hajzlerem 

Klub SUN Náchod - Mateřské centrum Hopsáček, Zelená 157, Náchod, 16:30 hodin/ 

přednášející: Tomáš Hejzlar, Lenka Hlaváčková, Mgr. Eliška Hufová 

Přijďte si popovídat o komunitním životě, sousedské spolupráci, široké rodině, souladu s 

přírodou, zdravém jídle, lokálních potravinách nebo možnostech potravin bez obalů. 

Součástí bude také ochutnávka farmářských produktů. 

Vstupné: při rezervaci 50 Kč, na místě 100 Kč 

Možná rezervace: simona@hopsacek.cz, 608 970 406 

21. 4. 2017 

Úspěšná komunikace ve škole (CVKHK) 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 9:30 – 16:30 hodin/ lektor: PhDr. 

Eva Švarcová, Ph.D. 

Seminář zaměřený na umění komunikace jako základního pracovního nástroje učitelského 

povolání. Představení metod a technik, s jejichž pomocí lze zlepšit lidskou komunikaci a 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

4

vztahy mezi lidmi, a tím předcházet možnostem vzniku sociálně patologických jevů, 

respektive eliminovat jejich projevy. 

Cena: Zdarma 

Uzávěrka přihlášek: do 14. 4. 2017 na www.cvkhk.cz 

21. – 22. 4. 2017 

Konference „Pozitivní škola 2017“ 

Hotel K-Triumf, Velichovky, začátek od 9:00 

Srdečně Vás zveme na konferenci Pozitivní škola 2017, kterou pořádá Místní akční skupina 

Mezi Úpou a Metují a MAS Stolové Hory v rámci projektu MAP – místního akčního plánu 

rozvoje vzdělávání. Představíme Vám takové pojetí práce s dětmi, jež přispěje ke zlepšení 

školního prostředí a ozdraví dnes již hodně narušené vztahy nejen našich dětí. 

Cena: Zdarma 

Přihlášení zde: https://sites.google.com/masmum.cz/pozitivni-skola/úvod (nejpozději do 

14. 4. 2017) 

25. 4. 2017 

Kariérové poradenství na základních školách 

Základní škola, Náchod, Komenského 425, 15:00 – 17:00 hodin/ lektor: Lucie Sedláčková 

Přesný popis semináře bude upřesněn na samostatné pozvánce. 

Vstupné: Zdarma (v rámci projektu MAP v ORP Náchod) 

Přihlášení: do 19. 4. 2017 na adresu reminkova.map@gmail.com 

27. 4. 2017 

Metody, bez kterých se učitel na 1. stupni neobejde (CVKHK) 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005 , 13:30 – 18:00 hodin/lektor: 

PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Seminář poskytující zásobník efektivních, aktivizačních metod k využití ve výuce ČJ, 

prvouky, přírodovědy a vlastivědy a umožnění jejich vyzkoušení v konkrétních situacích 

jednotlivých předmětů. Výukové metody a jejich dělení, jak a proč je používat, jak fungují 

efektivní metody výuky. Metody pro získávání informací (brainstorming, expertní skupiny, 

skládankové učení, I.N.S.E.R.T.), metody pro sdílení informací (sněhová koule, obíhající 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

5

flipy), metody pro zaznamenávání informací (pětilístek, myšlenková mapa, referáty, 

aktuality). Náměty a rady k dalšímu vlastnímu využití prezentovaných metod. 

Cena: 700 Kč 

Uzávěrka přihlášek: do 20. 4. 2017 na www.cvkhk.cz 

    

28. 4. 2017 

Herní činnosti v prvopočátečním čtení (CVKHK) 

Pracoviště CVKHK Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1505, 9:00 – 14:00 hodin/lektor: 

Mgr. Zdeněk Petržela 

Praktický seminář seznamující s netradičními metodami a postupy práce s texty současných 

slabikářů a doplňkových materiálů. Aktivity vhodné k uplatnění v každém ŠVP (didaktické 

hry, projektové vyučování, integrovaná tematická výuka, skupinové práce, prvky tvořivé 

dramatiky, netradiční učební pomůcky). Sebezkušenostní ověřování různých metod práce s

textem a doplňkovými materiály, které se objevují v každé Živé abecedě a Slabikáři. 

Cena: 600 Kč 

Uzávěrka přihlášek: do 21. 4. 2017 na www.cvkhk.cz 

Pozn.: Všechny semináře pořádané CVKHK je nutné předem ověřit, zda daný kurz 

nebyl zrušen.

Lada Nevečeřalová - Hlavní manažerka projektu MAP v ORP Náchod 
Eva Urešová - Koordinátorka pro komunikaci a aktivity projektu MAP v ORP Náchod 

www.mapvorpnachod.webnode.cz 
www.mas-stolovehory.cz 

Měsíčník byl vydán v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000306. 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/

